Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0448/2024
Em, 05 de junho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE
NA PRAÇA GENTIL GOMES DE FARIAS, NO
BAIRRO PASSAGEM.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a implantação de uma academia da saúde na Praça Gentil
Gomes de Farias, no Bairro Passagem.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A instalação de um espaço destinado à prática de exercícios físicos e promoção da
saúde nessa região proporcionará inúmeros benefícios à comunidade local. Incentivará a
prática de atividades físicas, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos
moradores da região. Além disso, a promoção da saúde e do bem-estar é de extrema
importância para a prevenção de doenças e a promoção de um estilo de vida mais
saudável.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo